
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Министър на земеделието и храните 

ии 

0509 8 eS 
На основание чл. 30, ал, 3, т. 1 от Закона за рибарството и аквакултурите (BPA), 

un, 3, ал. | и чл. 5, ал. 2 от Устройствения правилник на Министерство на земеделието 

и храните (Обн. ЛВ. бо. 82 от 18.10.2019 г.), във връзка със съгласувателно писмо с 

Сидрскежа 1025 г. на Министерство на околната среда и водите, одобрен 

доклад с рег. yo > 26. 2. Lee ДФ: на изпълнителния директор на Изпълнителна 

агенция по рибарство и аквакултури и с цел опазване на популациите на белите 

пясъчни миди от видовете Donax trunculus и Chamelea gallina в българската акватория 

на Черно море 

НАРЕЖДАМ: 

I. Забранява се стопанският и любителският риболов на бели пясъчни миди от 

видовете Donax trunculus и Chamelea gallina в българската акватория на Черно море, от 

01 април до 06 май 2025 г. включително. 

Il, В срока по т. I се забранява пренасянето, съхранението, превозването и 

първата продажба на бели пясъчни миди от видовете Donax trunculus и Chamelea 

gallina, с изключение на количествата уловени преди периода, забранен с настоящата 

заповед.



Настоящата заповед не отменя забраните и ограниченията на дейности в 

посочения воден обект. и относими към посочените видове, въведени по силата на други 

нормативни и административни актове. 

Заповедта подлежи на обжалване по реда на Административнопроцесуалния 

кодекс в едномесечен срок от съобщението за издаването й или в 14-дневен срок от 

отделните съобщения до лицата, участвали в производството пред административния 

орган. 

Заповедта да се публикува на интернет страницата на Министерство на 

земеделието и храните и Изпълнителна агенция по рибарство и аквакултури, 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на изпълнителния директор на 

Изпълнителна агенция по рибарство и аквакултури. 

Заповедта да се съобщи на съответните длъжностни лица за сведение и 

изпълнение, 

МИНИСТЪР НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 




